平成 28年 1月 22日

各位

一般社団法人フォレストック協会

理事長 石黒 路明

株式会社森林再生システムのフォレストック認定制度の森林認証機関の

資格取得について

今般、株式会社森林再生システム（以下「再生システム」という。）が森林認証機関の資

格を取得いたしましたので、お知らせいたします。

再生システムにおいては、森林認証機関である株式会社富村環境事務所（以下「富村事

務所」という。）の委託先でもありフォレストック認定制度における調査業務実績及び制度

に関しても熟知していることから、このたび森林認証機関の資格取得に関する申請を受け

承認に至りました。

なお、本日付で森林認証機関の資格を返上する富村事務所を「森林吸収源・生物多様性

等調査報告書」及び「定時モニタリング報告書」作成に依頼していた認定取得者におかれ

ましては、再生システムへ事務的に引き継ぐこととなりましたので、お手数ですが、ご確

認いただくとともにご対応いただきますよう、よろしくお願いいたします。

フォレストック認定制度では、認定取得者・関係機関のご協力、CO2クレジットを購入

いただく企業のご理解の基、日本の森林の管理・保全に貢献していきたいと考えておりま

すので、引き続きよろしくお願いいたします。

以上